CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 16 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3570 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE NÃO COMPARECIMENTO, DESCLASSIFICAÇÃO DO

4º E CONVOCAÇÃO DO 5º  COLOCADO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº  00022/2023

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB, por meio do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados na
continuação do Pregão Eletrônico nº 022/2023, em conformidade
com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº
10.024/2019, cujo objeto: Aquisição de equipamentos mobiliários de
escritório afim de atender as necessidades das secretarias do
município, em virtude do pregão presencial nº0033/2023 ter sido
fracassado. Informamos que a terceira classificada convocada
conforme DOU, Seção 3, pág. 273 de 09/08/2023, DOE, pág. 42, de
09/08/2023, DOM nº 3566, pág. 05, 09/08/2023, não compareceu
até a data informada com as peças de amostra para a devida
análise, ficando assim desclassificada. Passando a informar que a
4ª colocada a licitante: SEAOPEN REFRIGERAÇÃO E MÓVEIS
LTDA, CNPJ: 24.487.206/0001-56, DESCLASSIFICA, por não ter
apresentado a proposta formal e a documentação relativa a
habilitação. Passando a convocar a 5ª colocada no certame na fase
de lances e habilitada: J CARLOS COM. ATACADISTA DE MÓVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ: 22.129.975/0001-57, para a apresentação
das amostras dos produtos, conforme edital, ficando a data de
apresentação marcada para o dia 21/08/2023 das 08:00 às 12:00h,
na Sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Sérgio Maia,
66, Centro. Para solicitar a relação dos equipamentos que deverão
ser apresentados e para esclarecimentos adicionais, endereçar e-
mail para: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Telefone: (83) 3441
1383.

.
Catolé do Rocha- PB, 15 de Agosto  de 2023.

JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00071/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços
de reforma e ampliação da sede da Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha-PB.
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados.
A CPL após a reanálise, recebeu o recurso administrativo, porém no
mérito em consonância com a decisão do Gestor Municipal julgou
conforme segue: Por todo o exposto, e, em estrita observância aos
Princípios Constitucionais, bem como a legislação em vigor aplicável
à espécie, RECEBO o recurso formulado pela empresa COESA
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº.
26.947.586/0001-90, tendo em vista sua tempestividade e
preenchidos os requisitos de admissibilidade para no mérito,
NEGAR PROVIMENTO e JULGAR IMPROCEDENTE o recurso
interposto, em harmonia ao parecer Controladoria Geral do
Município e a decisão do Presidente da Comissão de Licitação, por
não se mostrarem tais argumentos legalmente capazes de reformar
a decisão tomada pela Comissão de Licitação, que considerou a
empresa recorrente inabilitada do certame licitatório, ao tempo em
que mantenho a HABILITAÇÃO da empresa SINAI
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Fica convocado para a
sessão de abertura das propostas que ocorrerá às 09:00h do dia
17/08/2023. Informamos ainda que as Decisões do Recurso estão
disponíveis no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal.
Informações através do telefone (83) 3441-1383; e-mail:
licitação@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 15 de agosto de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00045/2023, que objetiva: Contratação de empresa
para consultoria em gestão e educação permanente/continuada, aos
profissionais das equipes de Atenção Primária à Saúde (APS), deste
Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
convoco o licitante: PRISCILLA A ALMEIDA SERVIÇOS - R$
24.500,00. Para assinar o termo de contrato em conformidade com
a Lei Federal nº 10.520/2002 e 8.666/93 e alterações posteriores,
para que surta os efeitos legais

Catolé do Rocha - PB, 15 de Agosto de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00008/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar
serviços na construção de Ginásio de Esportes no Caic, conforme
Termo de Convênio nº 408/2022, firmado com a SEECT/PB;
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório
e convoco: WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - R$
509.650,66. Para assinar o termo de contrato, em conformidade
com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, para que
surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha - PB, 15 de Agosto de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00003/2022/ Proc.
Licitatório nº 00030/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a
Empresa SINAI CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
30.610.555/0001-16.
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a Alterar a
Cláusula Primeira do V termo aditivo, objetivando prorrogar o
contrato por 03 meses, até 15 de novembro 2023. Dotação:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: Convênio nº
036/2021 – SEDAM/FPM e Outros; 15.452.0034.2069 – Manut. da
Secretaria de Infraestrutura; 15.451.0034.1070 – Pavimentação
Asfalt. e a Paralelepípedos de ruas e Avenidas; 449051.99 – Outras
Obras e Instalações; 449051.00 – Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 15 de agosto de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 16 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3570 – PARTE 1

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS